

ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: (49)3532-1131
 RUA RIO DE JANEIRO, 22
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2014

Data do Processo: 16/12/2014

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	120,000	KG	Abobrinha Consistência firme, tamanho médio, devendo ser bem desenvolvida, sem danos oriundos do manuseio e/ou transporte. Casca brilhante e limpa	_____	4,9900	598,8000
2	80,000	UN	ACUCAR CRISTAL ESPECIAL EMBALAGEM 02 KG	_____	4,5000	360,0000
3	30,000	UN	ALECRIM DESIDRATADO EMBALAGEM 06g	_____	2,1900	65,7000
4	200,000	UND	ALFACE PESO MINIMO DA UNIDADE: 290GR	_____	3,1000	620,0000
5	40,000	PAC	ALHO BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTOS EMBALAGEM DE 200GR	_____	4,5000	180,0000
6	10,000	UN	AMIDO DE MILHO CADA 20g DEVERÁ CONTER 68kcal, sendo 17g de carboidratos. Embalagem de 500g	_____	5,9900	59,9000
7	20,000	UN	Arroz Integral tipo 1, sobgrupo parboilizado, classe longo fino. Embalagem de 01kg	_____	5,9900	119,8000
8	80,000	PCT	ARROZ SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO ABAIXO DO PADRAO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1KG	_____	2,8200	225,6000
9	30,000	UN	Arroz Tipo 1, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino Embalagem 05 kg	_____	12,6600	379,8000
10	2,000	UN	Azeite de Oliva Extra virgem, 0,2% embalagem de vidro contendo 250ml	_____	10,6500	21,3000
11	120,000	KG	Banana consistencia firme, em inicio de maturação, livre de perfurações e coloração não característica	_____	2,8400	340,8000
12	50,000	KG	Batata Doce limpa, firme e bem desenvolvida, sem rupturas	_____	3,9900	199,5000
13	400,000	KG	Batata Inglesa limpa, firme e bem desenvolvida, sem rupturas	_____	4,2300	1.692,0000
14	50,000	KGS	BATATA SALSA.	_____	8,2800	414,0000
15	100,000	KG	BETERRABA SEM FOLHAS	_____	5,0900	509,0000
16	70,000	PAC	BISCOITO DOCE SABOR LEITE EMBALAGEM 400G COM 3 PACOTES	_____	4,8500	339,5000
17	70,000	PAC	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA EMBALAGEM 370G 2 PACOTES	_____	4,8500	339,5000
18	15,000	UN	Biscoito Salgado Cracker Integral embalagem 400g contendo 03 pacotes	_____	5,3900	80,8500
19	70,000	UN	Biscoito Salgado Tipo água e sal embalagem 360g contendo 03 pacotes	_____	4,8500	339,5000
20	70,000	UN	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker embalagem 400g contendo 03 pacotes	_____	4,8500	339,5000
21	130,000	UND	BROCOLIS	_____	4,9900	648,7000
22	150,000	UN	Café Tradicional torrado e moido. Cada 4	_____	10,7400	1.611,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: (49)3532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2014

Data do Processo: 16/12/2014

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			g de café (1 colher de sopa rasa) deverá conter 3 calorias Embalagem a vácuo 500g			
23	350,000	UN	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE 21g CONTENDO 2 TABLETES	_____	1,0300	360,5000
24	10,000	UN	CANELA EM RAMA EMBALAGEM COM 10g	_____	2,4600	24,6000
25	50,000	KG	CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA EMBALAGEM DE 500G	_____	15,6100	780,5000
26	40,000	KG	CARNE BOVINA TIPO BIFE RESFRIADA EMBALAGEM DE 2,5KG	_____	57,5000	2.300,0000
27	90,000	KG	CARNE BOVINA TIPO FILÉ RESFRIADA EMBALAGEM A VACUO	_____	15,7800	1.420,2000
28	90,000	KGS	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO RESFRIADA 1KG	_____	15,2800	1.375,2000
29	350,000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOPA COM OSSO E COM PELE	_____	5,3100	1.858,5000
30	50,000	KG	Carne de Frango Tipo Filezinho. Congelada. Deve constar em seu rótulo o selo de inspeção do SIE, SIM e SIF. Embalagem de 01kg	_____	11,6100	580,5000
31	60,000	KG	CARNE DE FRANGO INTEIRO	_____	6,2800	376,8000
32	50,000	KG	CARNE SUINA TIPO COSTELA SEM PELE	_____	12,7500	637,5000
33	60,000	KG	CEBOLA..	_____	3,0100	180,6000
34	100,000	KG	Cenoura de 1ª qualidade, fresca, firme, limpa, sem lesões que afetem a sua aparência, isenta de umidade externa anormal	_____	4,6500	465,0000
35	20,000	CX	CHÁ DE CAMOMILA EMBALAGEM CONTENDO 25 SAQUINHOS PESO 25g	_____	4,9100	98,2000
36	30,000	CX	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CONTENDO 25 SAQUINHOS PESO LIQUIDO 25g	_____	4,9100	147,3000
37	50,000	CX	CHA DE ERVA DOCE EMBALAGEM 25 SAQUINHOS 50G	_____	5,4900	274,5000
38	30,000	CX	CHÁ DE HORTELÃ CONTENDO 25 SAQUINHOS PESO LIQUIDO 25g	_____	5,3000	159,0000
39	10,000	UN	Chocolate em pó composição açúcar cristal, cacau em pó e estabilizante (lecitina de soja). Embalagem 500g	_____	4,2900	42,9000
40	150,000	KG	CHUCHU VERDE	_____	4,8200	723,0000
41	120,000	UN	COUVE FLOR PESO MINIMO DE 01kg	_____	5,3300	639,6000
42	10,000	UN	Couve Chinesa (acelga) bem formada, firme, sem manchas de apodrecimento, livre de sujidades. Peso minimo da unidade 2kg	_____	6,3200	63,2000
43	15,000	UN	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM 12g	_____	2,8500	42,7500
44	40,000	UN	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PAK 200g	_____	2,3600	94,4000
45	40,000	UN	CREME VEGETAL COM SAL EMBALAGEM 500g	_____	4,3200	172,8000
46	30,000	UND	EXTRATO DE TOMATE SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:	_____	7,9900	239,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: (49)3532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2014

Data do Processo: 16/12/2014

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TOMATE, AÇÚCAR E SAL. CADA 30GR DO PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 130MG DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 850GR.			
47	10,000	UN	FARINHA DE AVEIA EMBALAGEM DE 250g	_____	3,9800	39,8000
48	30,000	UN	Farinha de milho 100% natural de milho enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 01kg	_____	2,6100	78,3000
49	30,000	UND	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500GR.	_____	4,0600	121,8000
50	30,000	PAC	FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ACIDO FOLICO TIPO ESPECIAL 1 EMBALAGEM DE 1KG	_____	2,7100	81,3000
51	100,000	UN	Feijão Preto tipo 1, grupo 1, feijão comum, classe preto embalagem de 01kg	_____	5,8200	582,0000
52	5,000	LAT	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 GR	_____	3,2600	16,3000
53	8,000	KG	FILÉ DE TILAPIA	_____	24,3300	194,6400
54	30,000	UN	GELATINA DIET EM PÓ EMBALAGEM DE 12g	_____	2,4000	72,0000
55	200,000	UN	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES EMBALAGEM DE 45g	_____	0,9900	198,0000
56	90,000	KG	Laranja Pera de boa qualidade, fresca, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de lesões, perfurações ou cortes	_____	3,9400	354,6000
57	40,000	UN	LEITE CONDENSADO 395g EMBALAGEM TETRA PAK	_____	3,4100	136,4000
58	5,000	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400g	_____	13,7900	68,9500
59	50,000	L	LEITE UHT DESNATADO: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. TETRA PAK DE 01 LITRO	_____	2,8700	143,5000
60	70,000	CX	LEITE UHT INTEGRAL CX COM 12 EMBALAGENS TIPO TETRA PAK, 1 LITRO CADA COM TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL.	_____	32,6300	2.284,1000
61	30,000	UN	LOURO EM FOLHAS EMBALAGEM 4g	_____	1,9600	58,8000
62	100,000	KG	MAÇÃ GALA tipo I, com grau de maturação intermediário, não apresentando manchas ou sujidades. Deve apresentar casca lisa e brilhante	_____	5,3200	532,0000
63	20,000	UN	Macarrão Integral, massa alimentícia tipo penne. Embalagem 500g	_____	5,4700	109,4000
64	20,000	UN	Macarrão cabelo de anjo: massa alimentícia de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (cúrcuma e urucum). Não deve conter gordura saturada. Embalagem 500g	_____	4,8700	97,4000
65	40,000	UN	Macarrão tipo espaguete: massa alimentícia de sêmola com ovos. Embalagem 500g	_____	3,9300	157,2000
66	80,000	UN	MAMÃO COM PESO MÍNIMO DE 1,300kg	_____	4,1400	331,2000
67	60,000	UN	Mandioca embalagem contendo 01kg devidamente rotulada	_____	5,9400	356,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: (49)3532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

8/2014

Data do Processo:

16/12/2014

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
68	20,000	UND	MANTEIGA COM SAL 500G	_____	10,8000	216,0000
69	30,000	KG	Miúdos de Bovino congelado tipo Bife de Fígado. Deve constar em seu rótulo o selo de inspeção do SIE, SIM ou SIF. Embalagem à vácuo	_____	13,4100	402,3000
70	50,000	UN	MORANGA TIPO CABOTIÁ EMBALAGEM 1,5kg	_____	5,1200	256,0000
71	130,000	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO COM VITAMINA E EMBALAGEM PLAST. 900ml	_____	3,6600	475,8000
72	30,000	UN	ORÉGANO EMBALAGEM 5g	_____	2,2400	67,2000
73	120,000	UN	Ovos O produto deverá apresentar registro em órgão competente, a embalagem deve estar intacta e limpa. Embalagem plástica contendo uma dúzia	_____	5,0500	606,0000
74	350,000	UN	Pão Caseiro Fatiado com peso mínimo de 500g. Deverá ser entregue no dia da fabricação	_____	5,5000	1.925,0000
75	200,000	UN	Pão Integral Fatiado. Peso mínimo de 500g para cada unidade. Deverá ser entregue na data da fabricação	_____	5,8800	1.176,0000
76	20,000	UN	PÓ PARA PUDIM EMBALAGEM COM 5 SACHES DE 40g	_____	3,8100	76,2000
77	20,000	UN	PÓ PARA PUDIM DIET EMBALAGEM 30g	_____	3,5700	71,4000
78	200,000	UN	PRESUNTO COZIDO FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA EMB. 180g	_____	4,9000	980,0000
79	200,000	UN	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA EMBALAGEM 150g	_____	4,9000	980,0000
80	90,000	UN	REPOLHO BRANCO PESO MINIMO DA UNIDADE 2kg	_____	3,8000	342,0000
81	20,000	UN	SAGU TIPO 1 CLASSE PEROLA EMBALAGEM 500g	_____	4,7400	94,8000
82	10,000	UN	SAL TEMPERADO COM TEMPEROS NATURAIS EMBALAGEM 01KG	_____	4,4900	44,9000
83	20,000	UN	SAL IODADO REFINADO, EMB DE 1 KG	_____	1,5900	31,8000
84	20,000	UN	Suco de Uva Integral, sem adição de açúcar, não alcoólico, sem conservantes Embalagem 01 litro	_____	9,2300	184,6000
85	50,000	UND	SUCO PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO SABORES DIVERSOS EMBALAGEM DE 500GR	_____	3,2500	162,5000
86	15,000	UN	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA POTE 300g	_____	4,3800	65,7000
87	50,000	UN	TEMPERO VERDE MAÇO	_____	2,9900	149,5000
88	80,000	KG	TOMATE..	_____	5,9500	476,0000
89	40,000	KG	VAGEM	_____	9,4600	378,4000
90	30,000	UN	VINAGRE DE MAÇÃ ACIDEZ 4,2% EMBALAGEM 750ml	_____	3,6200	108,6000
91	15,000	UN	Vinagre Tinto fermentado acético de vinho tinta e água, acidez 4,2% embalagem 750ml	_____	3,1800	47,7000
92	15,000	UN	ACENDEDOR AVIO PARA COZINHA	_____	5,1600	77,4000
93	30,000	UN	Coador de papel grande (103), contendo microfuros e dupla costura. Embalagem contendo 30 unidades	_____	3,5800	107,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: (49)3532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2014

Data do Processo: 16/12/2014

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
94	200,000	UN	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ml EMBALAGEM 100un.	_____	5,6100	1.122,0000
95	10,000	UND	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, 24X22CM EMBALAGENS DE 50 UNIDADES	_____	2,7700	27,7000
96	30,000	PAC	PAPEL ALUMINIO 45CMX7,5M	_____	4,7800	143,4000
97	30,000	UN	PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE 30mX28cm EMBALAGEM 30m	_____	5,2100	156,3000
98	15,000	PCT	SACO PLASTICO PARA FREEZER TRANSPARENTE, 27CM, CAPACIDADE PARA 5KG 100 UND.	_____	5,1600	77,4000
99	10,000	PCT	SACO PLASTICO PARA FREEZER TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 08KG 100UNID.	_____	7,1400	71,4000
100	50,000	UN	Toalha de Papel Branca embalagem contendo 2 rolos de 60 folhas cada de 22cmx20cm	_____	4,3700	218,5000
101	5,000	UND	BORRIFADORES (PULVERIZADOR) PLASTICO 350ML	_____	4,2500	21,2500
102	5,000	PCT	CANUDO FLEXIVEL SANFONADO 5MM ALTURA DE 21CM, COR BRANCO EMBALAGEM COM 40 UND	_____	3,8900	19,4500
103	6,000	PCT	COLHER DE SOBREMESA EM INOX, EMB COM 03 UNID	_____	8,9900	53,9400
104	6,000	PC	COLHER PARA SOPA 3 UNIDADES EM ACO INOX	_____	8,9900	53,9400
105	8,000	PCT	FACA DE MESA EM INOX, SEM PONTA EMB COM 3 UND	_____	9,9800	79,8400
106	4,000	PCT	GARFO DE MESA EM INOX EMB COM 3 UND	_____	8,9900	35,9600
107	15,000	UND	GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE: DIMENSOES 100X70X230MM CAPACIDADE: 1L	_____	2,9900	44,8500
108	12,000	UND	GARRAFA TERMICA PRESSAO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLASTICO, COR BRANCA LISA, CAPACIDADE DE 500ML	_____	32,0000	384,0000
109	12,000	UND	GARRAFA TERMICA AMPOLA DE VIDRO CORPO PLASTICO CAPACIDADE DE 320ML	_____	28,0000	336,0000
110	12,000	UND	GARRAFA TERMICA, AMPOLA DE VIDRO CORPO EM PLASTICO COR LISA CAPACIDADE DE 01LITRO	_____	42,0000	504,0000
111	3,000	UND	GARRAFA TERMICA, AMPOLA DE VIDRO CORPO EM PLASTICO COR LISA CAPACIDADE DE 1,8 LITRO	_____	79,0000	237,0000
112	100,000	UN	Água Sanitária Tradicional. Deve ser composta apenas por hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%. Embalagem de 2 litros	_____	4,4800	448,0000
113	120,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 92,88% INPM EMBALAGEM 01 L	_____	5,8300	699,6000
114	10,000	UN	APARELHO DE BARBEAR DE CARTÃO COM 2 LAMINAS	_____	4,9900	49,9000
115	10,000	UN	APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS	_____	14,0000	140,0000
116	5,000	UN	BALDE PLÁSTICO 05 LITROS	_____	5,2000	26,0000
117	100,000	UN	Desinfetante para uso geral: germicida e bactericida. Composição tensoativos cationicos, tensoativos não iônicos,	_____	4,8800	488,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: (49)3532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2014

Data do Processo: 16/12/2014

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			conservantes, sequestrante, conservador de PH, corantes, fragancia e veiculo. Embalagem 01 litro			
118	8,000	UN	Desodorizador de ar ingrediente ativo, solubilizastes, coadjuvantes, perfume e butano, propano. Forma de fornecimento 400ml/277g aerosol	_____	9,0500	72,4000
119	130,000	UN	Detergente Líquido Biodegradável, com glicerina 500ml. Testado dermatologicamente. Produto notificado na ANVISA e com autorização MS. Componente ativo; Linear alquil benzeno sulfonado de sódio. Deve conter tensoativo biodegradável	_____	1,6800	218,4000
120	15,000	PC	ESPONJA DE AÇO INOX 100% INOX, FIO ÚNICO CONTENDO 2 UN 14g	_____	2,9900	44,8500
121	60,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE MÍNIMO 110 X 75 X 20MM produto nao tecido a base de fibras sinteticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova dagua usado para limpeza geral	_____	1,8400	110,4000
122	2,000	PAC	GRAMPO PARA ROUPA DE MADEIRA C/ 12 UNID.	_____	2,7000	5,4000
123	5,000	PAC	LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO COM 14 SACOS C/8 ESPONJA DE 60g CADA	_____	19,2400	96,2000
124	2,000	UND	LIMPA VIDROS COM ALCOOL TIPO RECARGA 500ML	_____	6,4100	12,8200
125	30,000	UND	LIMPA VIDROS COM ALCOOL TIPO PULVERIZADOR 500ML	_____	9,9300	297,9000
126	15,000	UND	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML TIPO SQUEEZE. COMPOSICAO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, AGUA E FRAGRANCIA.	_____	7,7800	116,7000
127	120,000	UN	Limpador de uso geral (Multi-uso). Composição alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, sequestrante, fragancia e agua. Embalagem tipo squeeze 500ml	_____	5,5800	669,6000
128	5,000	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICO	_____	4,9100	24,5500
129	50,000	UN	PANO DE LOUÇA P/ PIA EXPRESSAMENTE FRALDA 65 X 65CM	_____	4,3900	219,5000
130	50,000	PAC	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES PICOTADO 100% FIBRAS CELULOTICAS 8 ROLOS DE 60X10CM	_____	31,4900	1.574,5000
131	15,000	UN	PILHAS PALITO ALCALINA C/ 2 UNIDADES AAA	_____	6,3200	94,8000
132	15,000	UN	PILHAS PEQUENAS ALCALINA C/ 4 UNIDADES AAA	_____	8,9900	134,8500
133	10,000	UN	REFIL PASTILHA PARA INSETOS EMBALAGEM DE 12 UNIDADES	_____	2,9800	29,8000
134	5,000	UN	RODO 40cm, DUPLO, DE PLÁSTICO, COM CABO	_____	13,3000	66,5000
135	10,000	UN	Sabão em barra com álcool Composição básica gordura animal, álcool, veiculo, alcalinizante, espessante e essencia.	_____	4,2600	42,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62 Telefone: (49)3532-1131
RUA RIO DE JANEIRO, 22
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: **8/2014**

Data do Processo: **16/12/2014**

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Produto notificado na ANVISA/MS e com autorização do MS. Embalagem contendo 01 unidade de 400g			
136	10,000	CX	SABÃO EM PÓ 1,8kg	_____	17,9900	179,9000
137	130,000	UND	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 30LTS/ 6KG ROLO PICOTADO, CLASSE 1, TIPO A. DIMENSÕES 59CM X 62CM, C/ 50 UNIDADES	_____	10,1900	1.324,7000
138	100,000	PAC	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 50lts/ 10kg em rolo picotado, classe 1, tipo A, dimensões 63cm x 80cm com 50 unidades	_____	10,1900	1.019,0000
139	40,000	UN	Saponáceo cremoso composição: linar alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizante, abrasivo, conservantes, fragância e veículo. Produto notificado na ANVISA/MS e com autorização do MS Embalagem de 300ml	_____	5,0900	203,6000
140	5,000	UN	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM 200ml	_____	7,9600	39,8000
141	5,000	UND	COLA INSTANTANEA 3GR	_____	4,8600	24,3000
142	60,000	UN	Cera líquida incolor classic para madeira, composição plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservantes, fragância e veículo, fornecimento 750ml	_____	8,6100	516,6000
143	10,000	GL	Sabonete líquido 05 litros para dispensador. Composição água, lauril éter sulfato de sódio, dietanolamina de ácido graxo de coco, corante C.I 754700, essência, conservante e cloreto de sódio	_____	16,6700	166,7000
144	10,000	UN	TOALHA DE ROSTO 41cm x 70cm 100% ALGODÃO	_____	11,7900	117,9000
145	80,000	PAC	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 100L/ 20KG, EM ROLO PICOTADO, CLASSE 1, TIPO A, COM 50 UNIDADES	_____	10,8300	866,4000
146	10,000	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO	_____	11,2800	112,8000
147	150,000	FRD	Papel toalha entrefolhas com 2 dobras, com 1000 folhas, branco extra luxo 100% celulose virgem, para suporte formato 23cm x 20cm	_____	13,1500	1.972,5000
148	10,000	UND	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO	_____	19,9400	199,4000
149	4,000	UN	ESCOVA PARA SANITARIO COM SUPORTE	_____	8,8000	35,2000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	54.108,2900